per totum, Spin. in suo speculo testam. gloss. 9. n. 8.
Anton. Pichardo in §. ea quoque res 8. n. 2. insti. de
leg. 2. cum inferius referendis.

⁸ Coniunctio verbalis dicitur cum testator uno
sermone, seu una & eadem clausula pluribus cande-
rem factis portionibus relinquit veluti si dicat, Ti-
tio & Seis fundum aquis portionibus lego, in qua specie
Titius & Seis dicuntur verbis conjuncti.

Realis coniunctio est, quando aliquibus eadem
res separantur, & diversis orationibus legatur, ut si
testator dicat Titio lego fundū, & eundem fundū
lego Sempronio.

Mixta est, quando in eadē oratione res uniuersi-
bus solidum relinquuntur, ut concursu faciant partes,
& mixtum conjungiuntur, exemplum est si testator
dicat Sempronio fundū, eundem fundū Titio
lego, quia concurredit utrumq. scilicet identicas, ora-
tionis, & res solidā uniuersi relista, quas species co-
stituunt iura & Doctores supra relati.

La primera de todas, q̄ es la conjunción verbal,
es la de nuestro caso, porque la testadora dió lo que
hazia mejora a sus dos hijas del tercio y remanente
de quinto de sus bienes, para que lo vieran por
iguales partes tanto la una como la otra.

Nunc superest videre an pars contingenda D.
Marie prædefuota accederetur portioni precitata.
D. Catherine xvi coniuncta, vel remanserit penes
matrem superiuicem, ratio dubitandi oritur, ex
coquod licet hæc legataria videantur verbis con-
juncta, in se autem id est in prælegato ab inicio facta
fuit disiunctio, & uniuersi pars sua separantur, con-
stituta, quo casu cessatis accrescendi, d. I. re con-
iuncta ibi quoniam semper partes habent legatarij, quæ
verba explicat glossa, ibi verbo semper dices, id est,
quoties verbis non res sunt coniuncti, l. huiusmodi 86. §.
quibus s. de lega. I. l. 1. in secundo responso, s. de
voluta accrescere, ibi: Ceterum si separatum uniuersi
partis rei disiunctus sit relictus, sine dubio ius accrescendi
cessat,

cessat, & animaduertunt Bart. n. 23. Iasson num. 79.
& alij, in d. l. re coniuncti; Anton. Pichardo in d. 9.
si eadem res, num. 8. 15. 109. & 114. cum duobus
seqq. Michael Crasus in d. 9. ius accrescendi, q. 8.
num. 4.

Nihilominus tamen in specie nostra proculdu-
bio dicendum est ius accrescendi locum sibi iudi-
care. Tum, quia regulariter locum habet inter con-
iunctos verbis, ut deducitur ex d. l. re coniuncti, cu-
suis concordantibus, & refert Crasus d. q. 8. n. 4.
Tum etiam, quia huius regulæ limitatio, quam pro-
ratione dubitadi proxime perpendimus, procedit
quando inter legatarios verbis coniunctos ita res
legata visibiliter divisita, ac discereta est a testatore,
ut vniuersiusq; partem ad oculum possit demon-
strari, ita quod omnino sit realis disiunctio, veluti
si legat Titio & Maevio fundum, Titio a parte supe-
riori, usque ad talem locum, vel talem arborēm, &
Maevio ab inde infra, tunc enim ex quo per partes
divisias separatur a testatore, qualibet pars fundi
dicatur esse unus fundus ex destinatione, & non est
locus iuri accrescendi, l. quod in resom. 9. si quis
post, l. planè, s. siā. ff. de legat. 1. l. si quis duās:
§ si quis. ff. communia p̄dē. ibi: Plane si diu-
sic fundum regionibus, & sic partem tradidit pro diuer-
so, potest alterutri seruitutem imponere, quia non est pars
fundus, sed fundus, &c. Secus vero erit cum una & ea-
dem res clinquitur licet separata per intellectum,
ut evenit cum legatur fundus aquis positionibus
proindiviso, quo casu partes ad oculū non possunt
ostendit, quia tunc qualibet legatarius reputatur
dominus testius fundi, & sic habet locum ius accres-
cendi. Et cetero dicimus 25. § siā. ff. de v̄bor. sig. ibi:
Quintus Mutius ait partis appellatione rem proindiviso sig-
nificari, nam quod proindiviso nostrum sit, id non partens
sed totum esse, seruus non in eleganter partis appellatione
primum significari, l. Maevius 68. §. duobus, ff. delega:
2. ibi: Namque plures in uno fundo dominū iuris intelle-

Etu,

3

et tu, non divisione corporum obtinent, &c. quam distinctionem aprobant sic concordando leges pro ycta q; resolutione aduicias, Bar. in d.l. re coniunctio n. 23. ibi: Secundo quero nisiquid inter coniunctos verbis tantum sit in accrescendi, & breuiter dico, aut sunt coniuncti verbis, sed in re est omnino disiunctio, ut Titio & Mænius lege singulis singulos seruos, & non habet locum ius accrescendi, ut supra tit. 2. l. huiusmodi, §. quibus vel lego: Titio, & Seye, fundum factis portionibus pro diuisio tunc enim quilibet pars diuisa est, & separatus fundus, ut infra de verbor. signis l. recte dicimus, §. fin. & etiam tunc non habet locum ius accrescendi, l. 1. in 2. respon. supra de suis fructu& accrescē: secundum verum intellectum aliud exemplum supra quibus modis vñsfructu amittit. l. 2. in prin. aut in re nō est omnino disiunctio, ut lego fundum equis portionibus, pro indiuisio, & quia partes tunc nō possunt ad oculum ostendi, l. Mænius. & diuorum; supra tit. 1. habet locum ius accrescendi, ut sic & in rotā materia, l. s. in d.l. re coniunctio n. 79. abi. Ultra Bar. aduerte quod ad hoc ut dicantur coniuncti verbis tantū requiriatur, quod expresse partes sint facte à testatore, ut sic, alias dicentur etiam coniunctere, & l. tripliū intelligi, & sic aduerte quod non tamen ita partes expresse facte sunt a testatore, ut ad oculum demonstrari possint, immo est opus quod habeant partes, pro indiuisio inxta l. Mænius, §. dubius supra de leg. 2. nā si partes ita diuinis effent a testatore, nā si ad oculum demonstrari possent tunc aligrabetur coniunctio per talis, & partis deficiēt nō accresceret alteri tex. off. in l. huiusmodi, §. quibus, & ibi Bar. & alij supra de leg. & quia factis portionibus fundi pro indiuisio, tunc quilibet pars diuisi factis separatione fundis de per se seruo. Et tacitus etiudic n. 107. ubi dicta explicitat Michael. Cælos d. quod est, §. 2. 1. 4. abit: Quod nā sique primo unū inter coniunctos verbis tam habet locum ius accrescendi, respondeo cōmuniū cōferegula quod semper habet locum inter coniunctos verbis, ius accrescendi quando sunt re coniuncti, quod sit quando eadem res relieta fuit, & tantummodo per intellectum est facta separatio, ut dicendo equis portionibus, secus vero si omnino sit disiunctio realis, id quod tribus sit modis, ut in ea dem

oratione non dicantur coniuncti verbis, ut quando relinquatur singuli servi, tam in genere, quam in specie, vel quādo relinquat rem diuisam per tempus, ut in usufructu reticte alteris annis, nam istis casibus sit plena separatio, et cessat coniunctionem verbalem est necessarium, quod eadē res relinquatur, unica actualiter, et separata postea per intellectum, &c.
et seqūuntur Bologne, in d. 1. et consilio d. vnum. 238.
vers. 1. sed licet, Croton. n. 35. Rippa. n. 46. Menoch.
de successione progressu, § 23. n. 1. & seqq. Corras.
in l. testamento, n. 13. C de improp. Petegius, d.
xxv. 9. n. 8. vers. 1. ex predictis, Crato. consil. 62. n. 9.
4. Socin. iun. consil. 139. n. 19. lib. 1. vbi respondit
quod vocatus ad hereditatem ita quod dimidia ad
unum vadar, de altera dimidia ad alterum ecclesi cō
donctos, & non omnino disiunctos ita ut inter eos
locus sit iuri accrescendi; Menochi consil. 209. n. 1.
12. Pet. hat. in d. 5. se eadem res, n. 32. & ayn. 108.
& seqq. vbi lat. sermone satisfacit iuribus in contrariū
adductis, y esto distincion se ajusta a nuestro ca
sos pues en el la testadora hizo la mejorota de 3. y 5.
y entre ambas hijas, justamente fisióndolas a ningun
de los bienes en que suya de avea su parte rotunda
Quibus & alijs fundamentis nostrum casum in
individuo decidens omnino videndi, Cifuentes in l.
19. T. 8. n. 8. Ango. in l. 2. glas. 4. n. 11. n. 3. t. 5.
de las mejorotas, lib. 1. rego. in n. 2. imp. pres. T. 5
pis. data Madridi anno 1592. vbi concludunt quod
deobvi in testamento coniunctim melioratis si par
ato vniuersitatis ratione caducet et haec recessit coiun
ctio, de q[ue] resulta fuerit hotis iusticipel dicho. Alca
de mayor en mandar se adjudique a la dicha doña
Catalina la pase de mejoras q[ue] se caducó pos muer
to de la dicha doña María. Madridi 1592. hermano
deceased consular su autor, preuo spes ambi. Salua
&c. B. ap. mandatissimis roba eorum que obiuitis, q[ue] obiuitis
nihil de ni de, sicut in eundem leprosi, quibus oportebat in
criterio